
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  626 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

NOMINA COMMISSIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA E 
SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI 
TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI PER IL PERIODO 
DALL.'01.01.2017 AL 31.12.2018.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

25/11/2016

 648

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE25/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 626 DEL 25/11/2016 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTR ATTO RELATIVO AL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLI CO, PULIZIA E 
SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TE CNICI MANUTENTIVI 

ESTERNI PER IL PERIODO DALL.'01.01.2017 AL 31.12.2018. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 08.01.2010 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 506 del 

23.09.2016 con il quale è stato disposto: 
- di procedere all’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO, PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI 
MANUTENTIVI ESTERNI  PER IL PERIODO DALL’ 01.01.2017 AL 31.12.2018 mediante 
convenzionamento ai sensi dell’art.5, comma 1, della legge 381/1991, per l’inserimento di persone 
svantaggiate nell’esecuzione del servizio; 

- di individuare la Cooperativa  Sociale o loro Consorzio mediante procedura aperta,  riservata 
Cooperative sociali di tipo B e/o loro Consorzi iscritte all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali, da 
svolgersi tramite l’ausilio di sistemi informatici e con modalità di comunicazione in forma elettronica 
utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, al 
quale è possibile accedere all’indirizzo internet corrispondente all’URL www.arca.regione.lombardia.it; 

- di stabilire il criterio di selezione della migliore offerta nel criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, valutata da apposita costituenda commissione giudicatrice, applicando gli elementi e i 
criteri predeterminati e ponderali enunciati nel Bando di gara, che oltre il prezzo proposto presentano 
una serie di elementi correlati all’oggetto tipico della convenzione che è duplice e consiste 
principalmente nell’inserimento di persone svantaggiate e secondariamente nelle modalità di 
prestazione del servizio; 

- di approvare la documentazione elencata nel medesimo atto; 
 

rilevato che gli operatori economici interessati dovevano far pervenire la propria offerta con le 
modalità previste nel bando di cui sopra, entro le ore 12:00 del giorno 23.11.2016, esclusivamente tramite 
procedura telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel” e che i  lavori della Commissione di gara 
avranno inizio alle ore 10:00 del giorno 28.11.2016; 

 
considerata la necessità di nominare un’apposita Commissione di Gara così come previsto dall’art.13 

del vigente Regolamento per le discipline dei contratti del Comune, approvato dal C.C. con atto n.177 del 
12.12.91, nonché ai sensi del D.l.gs. 50/2016  individuando come esperto tecnico la dott.ssa Paola Bottazzi - 
Specialista Assistente Sociale e Responsabile dell’Area  Servizi Sociali e Politiche Giovanili, nonché la 
geom. Giuliana Pinciroli istruttore tecnico dell’Area LL.PP.; 

 
visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18 agosto 

2000 n. 267; 
 

 
Visto il D.lgs. 50 del 18.04.2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di nominare la Commissione di Gara per l’affidamento del contratto pubblico relativo al SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI 
E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI  PER IL PERIODO 
DALL’ 01.01.2017 AL 31.12.2018 - mediante procedura aperta, in virtù dell’art.13 del Vigente 
regolamento dei contratti del Comune come modificato dall’art.107 3°comma del Testo Unico delle 



DETERMINAZIONE N. 626 DEL 25/11/2016 

 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, come 
segue: 
 
- Arch. Giuseppe Sanguedolce     Presidente                                         Resp. Area LL.PP. 
                                                     (ai sensi art. 107 D.Lgs. 267/2000)    
    
- geom. Giuliana Pinciroli Membro esperto  Istruttore Tecnico Area LL.PP. 

       - Dott.ssa Paola Bottazzi Membro esperto Specialista Assist. Sociale e 
  Resp. Area Servizi Sociali e 
  Politiche Giovanili  

  
- Fabrizia Ceriotti Segretario  Collaboratore Amministrativo 
   Area LL.PP. Ufficio Ecologia 
 

2. di comunicare, ai termini del 6° comma dell’art. 13 del già citato Regolamento, l’adottato 
provvedimento ai membri nominati; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 

  
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA LL.PP. 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

   
 


		2016-11-25T10:12:44+0100
	DS User Private Key 0




